
درک، تولید و مصرف تصویر ‌
در کادر گزینشی »اینستاگرام«

پیش از این، شبکه اجتماعی اینستاگرام به‌واسطه 
جذابیتش طرفداران زیادی در ایران و جهان داشت؛ 
اما به‌وضوح می‌توان دریافت که اقبال استفاده از این 
شبکه اجتماعی بعد از فیلترینگ نرم‌افزار پیام‌رسان 
تلگرام در ایران بسیار بیشتر شده است. به‌گونه‌ای 
که طبق آمار، فراگیرترین بازار اپلیکیشن‌های 
اندرویدی – کافه بازار – تعداد دانلود نرم‌افزار 
این شبکه اجتماعی، با رشد چندین میلیونی 
در ایران مواجه بوده است. بنابراین نمی‌توان 
از کنار آن به‌سادگی گذشت و در تمامی ابعاد، 
نیازمند گسترش نگاه انتقادی و تحلیل فرهنگی و 
اجتماعی آن هستیم. مقاومت در برابر جذابیت‌های 
اینستاگرام، بسیار سخت است و قدرت مقاومت را 
درهم می‌شکند. اینستاگرام به‌واسطه همین قدرت 
پردازش تصویر و اقتصاد توجه، مرتبا ما را مجبور 
می‌کند که »نسخه‌های متعدد« از خود عرضه کنیم 
و این »ساختار شبکه« است که شکل و هویتی 
»هماهنگ« به این نسخه‌های متعدد می‌دهد. 
در واقع، اینستا با ساختار شبکه اجتماعی خود، 
»توفیق شبکه‌ای« را از آن کسانی می‌کند که بیشتر 
به »تولید« و »مصرف« تصویر می‌پردازند. شاید این 
جمله بهترین توصیف از جریان شبکه‌ای اینستا 
باشد: آن‌قدر تصویر تولید و مصرف کن تا »دیده« 
شوی! »دیده شدن« به طرز دیوانه‌وار! دیده شدن 
ما را به تولید و مصرف مداوم تصویر عادت می‌دهد و 
تخدیر می‌کند. اما این تولید و توزیع بی‌امان تصویر، 
تنها به دیده شدن ختم نمی‌شود، بلکه »درک« ما را 
نیز دچار تخدیر می‌کند. همان‌گونه که زاویه و کادر 
دوربین اینستاگرام را برای ایجاد خلاقیت تنظیم 
می‌کنیم، درک ما هم به‌واسطه »صفحه نمایش« و 
محدودیت‌هایش »کادربندی« می‌شود. در واقع ما 
نمایش »جهان« را محدودتر می‌کنیم و گیتی را به 
بند می‌کشیم. اگر تا دیروز، جهان پیش‌روی چشم 
ما، زوایای کمتری داشت، امروز به‌عنوان تولیدکننده 
تصویر، کادرها را به انتخاب گزینشی خود می‌بندیم 
و در جریان مداوم مصرف، جهانی »کادربندی‌شده« 
از دیگران می‌بینیم. بی‌تردید، مصرف تصویری ما از 
جهان به‌واسطه اینستاگرام افزایش یافته است؛ اما 
بدین معنا نیست که امر واقعی، در درک ما از جهان 
مؤثر واقع می‌شود. در همین جهت می‌توانم بگویم 
که ارائه نسخه ایده آل از خود در شبکه اجتماعی، 
اساساً در تضاد با درک مؤثر از جهان و خصم بازنمایی 
امر واقعی است. افراد بهترین نسخه از خود را برای 
عرضه، تولید می‌کنند و »آموزش« نیز بدین سو 
می‌رود که »چگونه« به بهترین نمایش از خود 
دست یابیم. »رتوش« و »گریم«، جای خود را به 
نمایش واقعیت می‌دهند و بهترین »کادر« و »زاویه« 
آموزش داده می‌شوند؛ زیرا »خلاقیت‌های فردی« 
برای جلب توجه، دارای محدودهای ذاتی است و 
فعالیت در بازار روابط در شبکه‌های اجتماعی، خود 
دارای »سازوکارهای حرفه‌ای« است. بنابراین باید 
برای طرح در این اقتصاد توجه، الزامات حرفه‌ای 
را رعایت کرد. اما آیا این الزامات حرفه‌ای در 
تصویرسازی پیش‌ازاین نبوده است؟ قطعا پاسخ 
منفی است. بدین معنا که اساسا تصویربرداری 
و عکاسی به‌عنوان امری فراگیر، به دوران پیش 
از دوربین‌های تلفن همراه برمی‌گردد. اما من 
این سوال را مطرح می‌کنم که آیا این حجم از 
فراگیری با دوران پیش از آن قابل‌مقایسه است؟ 
رشد تصاعدی دوربین‌ها در سال‌های اخیر قابل 
قیاس با دوران گذشته نیست. زمانی که به‌واسطه 
یک دوربین خانوادگی، حلقه‌های محدود فیلم 
عکاسی را در درون آن قرار می‌دادیم و کادر را به بهانه 
ثبت لحظه‌ای معین در تاریخ خانواده می‌بستیم. 
گستره انتشار آن عکس‌ها و فیلم‌های محدود، نهایتاً 
به یک خانواده ختم می‌شد و هرگز کاربرد انفجار 
تصاویر در جهان امروز را نداشت. بنابراین، آن جهان 
تصویری، رفتاری حرفه‌ای را طلب نمی‌کرد و امکان 
حرفه‌ای‌گری نیزوجود نداشت. جهان امروز، تبدیل 
به جهان دوربین‌ها شده است و گزینش و کادربندی 
تصویر از واقعیت را طلب می‌کند. از همین رو تا بدان 
جا پیش می‌رویم که به‌عنوان‌مثال، طبق تعبیر 
برخی از فعالان شبکه اجتماعی، دوربین‌ها تبدیل به 
»سلاح« می‌شود. این یعنی »کادربندی حاد« روی 
می‌دهد و »گزینشی‌ترین« تولید، توزیع و مصرف 
تصویر و شکل‌گیری درک ناقص به‌واسطه تصاویر 
ایجاد می‌شود. زیرا »سلاح« اساساً در موقعیت‌های 
خشن قابل‌فهم است و جایگزینی »دوربین« با 
»سلاح«، تنها به ایجاد »خشونت‌های جدید« منجر 
خواهد شد که برخلاف خشونت‌های کلاسیک، 
تأثیرات عمیق‌تری به دنبال دارد و قدرت هژمونیک 
آن، تنها »رویارویی« و به عبارتی کارزاری را ایجاد 
می‌کند که درک امر واقعی را ناممکن می‌سازد و 

ارتفاع قله‌های ابتذال را جابه‌جا می‌کند!

مستند زندگی پل واکر در 
پارامونت دیده می‌شود

مستندی که برای گرامیداشت زندگی پل واکر فقید 
تهیه شده ۱۱ آگوست ساعت ۹ شب از شبکه آنلاین 
پارامونت در دسترس علاقه‌مندان خواهد بود. این 
فیلم مستند که با عنوان »من پل واکر هستم« تهیه 
شده با فیلم‌های خانوادگی که از وی موجود است و با 
مصاحبه‌هایی با خانواده واکر و دوستان وی از جمله 
هم‌بازی‌های وی در مجموعه پرطرفدار »سریع و 

خشمگین« تهیه شده است.
تیرز گیبسون بازیگر و راب کوهن و وین کرامر 
کارگردان و نیز پدر و مادر واکر، برادران و خواهر 
او در این مستند صحبت کرده‌اند. مستند »من پل 
واکرهستم«  برای نخستین بار در پارامونت نت‌ورک 
دیده می‌شود. این کمپانی اعلام کرده این فیلم 
مستند درباره ستاره بسیار پرطرفداری است که 
زندگی‌اش به طرزی تراژیک در نیمه راه و خیلی 
زود بر اثر تصادف اتومبیل از بین رفت. پل واکر بر 
اثر تصادف اتومبیل در سال ۲۰۱۳ در گذشت. او 
در صندلی جلوی اتومبیل پورشه‌ای سوار بود که 
هم تیمی‌اش راجر روداس آن را می‌راند. پلیس 
لس‌آنجلس در سال ۲۰۱۴ سرعت بالا را دلیل 
وقوع این تصادف عنوان کرد. این مستند را آدرین 
بیوتنهوس کارگردانی کرده که فیلم‌های مستند 
تحسین شده‌ای درباره هیث لجر، کریس فارلی و 

محمدعلی کلی را کارگردانی کرده است.

»رفتن«، »جشن دلتنگی« و 
»فراری« به شبکه نمایش خانگی 

می‌آیند
 بر اساس جلسه اخیر شورای پروانه ساخت 
خانگی که با حضور اکثر اعضا برگزار شد، با ساخت 
فیلمنامه » مثل یک سرباز« به تهیه کنندگی فاطمه 
عبدالمحمدی و کارگردانی علیرضا مفتخری 
مظاهری موافقت به عمل آمد. همچنین در این 
جلسه با ساخت دو عنوان فیلم کوتاه نیز موافقت 
شد. در جلسه  اخیر شورای پروانه نمایش خانگی، 
با عرضه سریال »ساخت ایران فصل 2 قسمت 
10« به تهیه کنندگی مشترک منصورسهراب پور 
و  سید امیر پروین حسینی و کارگردانی برزو نیک 
نژاد و »درس) تئاتر(« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
داریوش مهرجویی موافقت شد. در این جلسه 
برای عناوین سینمایی ایرانی »جشن دلتنگی« به 
تهیه‌کنندگی سید علی قائم مقامی و کارگردانی 
پوریا آذربایجانی، »رفتن« به تهیه کنندگی جمشید 
محمودی و کارگردانی نوید محمودی، »تگرگ و 
آفتاب« به تهیه کنندگی و کارگردانی رضا کریمی 
و »فرِاری« به تهیه کنندگی جهانگیر کوثری و 
کارگردانی علیرضا داوودنژاد پروانه نمایش خانگی 
صادر شد. در جلسه شورای پروانه نمایش خانگی 
با عرضه هشت عنوان فیلم خارجی، دو عنوان فیلم 
مستند و آموزشی و دو عنوان فیلم مراکز فرهنگی و 

جشنواره ها نیز موافقت به عمل آمد.

فیلم سینمایی »آپاچی« کلید 
خورد

با تکمیل شدن بازیگران فیلم سینمایی »آپاچی« 
به کارگردانی آرش معیریان فیلمبرداری این فیلم 
آغاز شد. فیلمبرداری فیلم سینمایی »آپاچی« به 
کارگردانی آرش معیریان و تهیه‌کنندگی حسین 
زندباف بعد از مشخص شدن عوامل پشت دوربین 
و بازیگران آغاز شد. رضا شفیعی جم، سحر قریشی، 
یوسف تیموری، رضا ناجی، حمید لولایی، مهتاج 
نجومی، شهره لرستانی، نعیمه نظام دوست، مریم 
معصومی، آزاده اسماعیل خانی، مینا جعفرزاده، 
شهین تسلیمی، عزت رمضانی‌فر، گیتی معینی، 
علیرضا رییسی و میثم رستگاری از جمله بازیگرانی 
هستند که در این فیلم حضور دارند. درخلاصه 
داستان »آپاچی« آمده است: همیشه باید برای 

تاخت و تاز آپاچی‌ها چاره‌اندیشی کرد؛ مگر آنکه...

مستانه مهاجر، داور جشنواره 
»اوران« الجزایر شد

مستانه مهاجر تهیه‌کننده و تدوین‌گر سینمای 
ایران به عنوان داور یازدهمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم »اوران« در الجزایر انتخاب شد. جشنواره 
فیلم »اوران« هر سال در شهر وهران در غرب 
الجزایر برگزار می‌شود و به رقابت فیلم‌های عربی 
اختصاص دارد. دوره یازدهم این جشنواره امسال 
از ۲۵ تا ۳۱ جولای ۲۰۱۸ مصادف با ۳ تا ۹ مرداد 
ماه برگزار می‌شود و در آن آثاری از کشورهای 
عرب زبان حضور دارند. مستانه مهاجر در یک 
سال گذشته به عنوان تهیه‌کننده فیلم سینمایی 
‌»اسرافیل«، در جشنواره‌های خارجی حضور 

داشته است.

مستند بیراهه، بیراهه  جدید یک رسانه
چرا هیچ‌کس مسئول پخش اعترافات مائده هژبری نیست؟

موج اعتراض‌ها به پخش مستند »بیراهه« که 
به پخش اعترافات مائده هژبری و چند کاربر 
دیگر اینستاگرام اختصاص داشت، همچنان 
ادامه دارد و قرار است در جلسه امروز شورای 
نظارت بر صدا و سیما ابعاد این قضیه مورد 
بحث و بررسی قرار بگیرد. بیش از یک هفته 
است که فضای رسانه‌ای و مجازی جامعه پر 
شده از موضع‌گیری‌های مختلف درباره مائده 
هژبری و پخش اعترافات او در قالب مستندی 
به نام »بیراهه«؛ مستندی که پخش آن از 
تلویزیون واکنش‌های زیادی را در پی داشت 
و بار دیگر صدا و سیما را مورد هجمه‌های 
فراوان قرار داد. این روزها دیگر کسی نیست 
که نداند مائده که بوده و به چه جرمی دستگیر 
شده اما موضوع مورد بحث این است که چرا 
باید صدا و سیما اقدام به پخش اعترافات 
او کند؟ حالا اینکه صدا و سیما با پخش 
اعترافات این دختر جوان در قالب مستند 
»بیراهه« باعث شناخته‌تر شدن و معروف‌تر 
شدن او شد موضوع مورد بحث ما نیست؛ اما 
نکته مهم‌تر این است که چرا بعد از پخش این 
مستند و جنجال‌هایی که بعد از آن درست 
شد، هیچ کس مسئولیت پخش آن را بر 
عهده نمی‌گیرد. بعد از فضای انتقادانه‌ای که 
نسبت به پخش این مستند از تلویزیون شکل 
گرفت، صدا و سیما تقصیر را  گردن دستگاه 
قضا انداخت؛ اما واکنش صدا و سیما بی‌پاسخ 
نماند و دستگاه قضا نیز اعلام کرد دستور 
پخش این مستند را نداده است. در همین 
اثنا پای افراد زیادی به این ماجرا باز شد و در 
طول این مدت شاهد اظهارنظرهای مختلفی 
از مقامات و مسئولین نیز بودیم؛ اما در نهایت 
به نظر می‌رسد صدا و سیما مقصر بلبشویی 
است که این روزها به راه افتاده. اتفاقی رخ داد 
و این سازمان خواست از آب گل‌آلود ماهی 
بگیرد و از آن به نفع خود استفاده کند؛ اما 
قطعا پیش‌بینی نمی‌کرد بازنده این بازی 
شود. خبرآنلاین در گزارشی که در ادامه 
می‌خوانید، به ابعاد مختلف این ماجرا پرداخته 
و در گفت‌و‌گو با دو عضو شورای نظارت بر صدا 
و سیما نیز نقطه‌نظرات آنها را در این باب جویا 

شده است.

ماجرا از کجا شروع شد؟
چند روز از پخش اعترافات مائده 
گذشته، اما هنوز آب‌ها از آسیاب نیفتاده 
و بحث بر سر اینکه بالاخره چه کسی در 

ماجرای پخش این اعترافات تقصیر اصلی را 
بر عهده دارد همچنان ادامه دارد. تنها چند 
ساعت بعد از پخش اعترافات مائده از تلویزیون 
موج اعتراض‌ها و محکومیت صدا و سیما آغاز 
شد و مسئولان تلویزیون هم که اوضاع را 
این‌چنین دیدند اقدام به دفاع از عمل خود 
کردند و پخش چنین برنامه‌ای را وظیفه ذاتی 
این رسانه دانستند. محمدحسین رنجبران، 
مدیر کل روابط عمومی صدا و سیما اعلام 
کرد: »بر اساس صحبتی که با مسئولان ناجا 
داشتم، برای این افراد حکم قضایی صادر شده 
بود و حتی مقام قضایی درخواست کرده بود تا 
موضوع این افراد حتما رسانه‌ای شود.« همین 
اظهارنظر کافی بود تا پای دستگاه قضا هم به 

ماجرا باز شود.

توضیحات سخنگوی قوه 
قضاییه

بعد از اظهارات رنجبران، صحبت‌هایی مبنی 
بر اینکه »قوه قضائیه با پخش اعترافات مائده 
هژبری ارتباطی ندارد« مطرح شد و از گوشه 
و کنار شنیده شد که قوه قضائیه درخواستی 
برای پخش اعترافات ارائه نکرده بود تا اینکه 
روز گذشته )24 تیر( سخنگوی قوه‌ قضاییه 
نسبت به پخش اعترافات تلویزیونی مائده 
هژبری نکاتی را مطرح کرد. غلامحسین 
محسنی اژه‌ای درباره پرونده مائده هژبری 
بدون ذکر نام او توضیح داد و گفت: »قاضی 
اجازه پخش تصویر متهم یا نام او را نداده 
بود و حتی قرار بود صدا و سیما برای اجرای 
این فیلم از مرکز رسانه ای قوه قضاییه کمک 
بگیرد که این کار را هم نکرد. هر چند در فیلم 
تصویر واضح افراد پخش نشد و نام آنها هم 
برده نشد، ولی قوه قضاییه اجازه پخش این 

فیلم را نداده بود.« 

شورای نظارتی‌ها چه 
می‌گویند؟

با گذشت چند روز از ماجرای مائده هژبری 
و حاشیه‌های دیگری که در فضای مجازی 
به وجود آمد و حتی بحث مهاجرت این 
دختر جوان به ترکیه نیز مطرح شد، ماجرا 
پیچیده‌تر شد، اما پخش اعترافات او همچنان 
زیر سوال بود. اتهام صدا و سیما آنقدر پررنگ 
بود که حتی غلامرضا کاتب، نماینده گرمسار 
و یکی از اعضای شورای نظارت بر صدا و سیما 
نیز پایش به ماجرا باز شد و در گفت‌وگویی از 

پخش اعترافات گروهی از کاربران شبکه‌های 
اجتماعی در صدا و سیما به عنوان اقدامی 
غیرقانونی و غیراخلاقی یاد کرد. کاتب درباره 
پخش این مستند از تلویزیون گفت: »اقدام 
صدا و سیما در پخش مستند بیراهه و نمایش 
اعترافات، اقدامی غیرقانونی و غیراخلاقی 
بود که موجب به وجود آمدن فضای منفی 
در جامعه شد و شکایت‌های متعددی توسط 
انجمن حمایت از کودکان و گروه‌های 
اجتماعی گوناگون از صدا و سیما به شورا 
رسیده است.« این نماینده مجلس در ادامه 
نیز گفته بود: »در نشست شورای نظارت بر 
صدا و سیما حتما به قصور نیروی انتظامی 
به دلیل در اختیار گذاشتن جزئیات اعترافات 
رسیدگی خواهد شد. بازجویی های ناجا اگر 

محرمانه باشد، نباید در اختیار صدا و سیما 
قرار می گرفت علاوه بر آن به اشتباه پلیس فتا 
نیز رسیدگی خواهد شد.« عضو ناظر مجلس 
در شورای نظارت بر صدا و سیما تاکید کرده 
بود که بنا به قانون تا زمان عدم صدور حکم 
قضایی نباید اعترافات پخش شود. خبرآنلاین 
برای شفاف‌تر شدن ابعاد مختلف ماجرا و 
اینکه در نهایت تقصیر اصلی بر گردن چه 
کسی است، به سراغ دو عضو دیگر شورای 
نظارت بر صدا و سیما رفت. حسام‌الدین آشنا 
درباره این ماجرای پرحاشیه در گفت‌و‌گو با 
خبرآنلاین گفت: »امیدواریم در جلسه روز 
دوشنبه )امروز 25 تیر( شورای نظارت بر 
صدا و سیما، این موضوع و دیگر موضوعات 
مرتبط با حقوق شهروندی مورد بحث و 
بررسی قرار بگیرد. تصمیمات شورای نظارت 
در مورد احقاق حقوق مردم برای صدا و سیما 
الزامی است. احسان قاضی‌زاده هاشمی 
دیگر عضو شورای نظارت بر صدا و سیما و 
نماینده مردم فریمان و سرخس در پاسخ 
به سوال خبرآنلاین درباره اتفاقات پیش 
آمده نیز گفت: »شورای نظارت بر صدا و 
سیما امروز )دوشنبه 25 تیر( جلسه دارد و 
باید این موضوع را دقیق بررسی کنیم، باید 
گزارش‌های قطعی‌تری از سازمان بگیریم و 
بعد ان‌شاالله به جمع‌بندی برسیم.« با توجه 
به واکنش قوه قضائیه درباره اینکه دستوری 
مبنی بر پخش این مستند نداده، پخش این 

مستند از تلویزیون تخلف محسوب می‌شود، 
قاضی‌زاده در این‌باره توضیح داد: »اطلاعات 
ما در این زمینه باید کامل باشد؛ نکاتی که 
الان ما در اختیار داریم همین بحث‌هایی 
است که در رسانه‌ها مطرح است و طبعا باید 
ما گزارش دقیق‌تری از این پرونده بگیریم و 
از مراجع مختلفی که اسمشان مطرح شده 
اطلاعات بیشتری داشته باشیم تا بتوانیم 
متخلف را مشخص کنیم. اینکه چه کسی 
ارائه دهنده یا تایید کننده این بحث بوده باید 
مورد بررسی قرار بگیرد و ما همه این موارد را با 
هم ببینیم تا در نهایت به جمع‌بندی برسیم.« 
او همچنین افزود: »این بحث‌هایی که در 
حال حاضر در رسانه‌ها در قالب مصاحبه 
مطرح می‌شود یا موضع‌گیری‌ها در این باره 
طبعا بر اساس یک سری داده‌هاست؛ اما باید 
این داده‌ها در جلسه امروز دقیق ارزیابی 
‌کنیم و بعد اطلاع‌رسانی را هم انجام خواهیم

 داد.«

شورای نظارت چه می‌کند؟
باید منتظر ماند و دید اعضای 
شورای نظارت در جلسه امروز چه تصمیماتی 
می‌گیرند؟ به نظر می‌رسد این شورا در این 
ماجرا باید با قاطعیت در جهات شفاف‌سازی 
مسئله به وجود آمده قدم بردارد؛در غیر 
این‌صورت لزوم وجود چنین شورایی نیز در 

هاله‌ای از ابهام قرار می‌گیرد.

»پاهای بی‌قرار« از شبکه ۵ به شبکه ۳ رسیداکران فیلم سینمایی مواجهه بعد از چهارده سال
فیلم سینمایی مواجهه به کارگردانی و نویسندگی سعید ابراهیمی‌فر سال 1383 ساخته شد و تنها نمایش آن در بیست و چهارمین 
دوره جشنواره فیلم فجر در سال 84 بوده است.  این فیلم که 14 سال اجازه نمایش نداشته، هم‌اکنون در آستانه اکران، اولین تیزر 

رسمی آن که توسط محمد واحد ساخته شده، رونمایی شده است.
در فیلم  مواجهه، حمیدرضا پگاه، نیوشا ضیغمی، مریم مقدم، آرش آصفی، قربان نجفی، پانته‌آ پناهی‌ها، ارسلان عبدالهی و... حضور 
دارند. در خلاصه داستان این فیلم آمده است: اشیاء، بیشتر از مردم دوام می‌آورند. دو چاقو پس از نزدیک به یکصد سال بار دیگر با هم 

مواجهه می‌کنند. کسی چه می‌داند، شاید این مواجهه باز هم ادامه یابد، شاید هم این قصه همین جا خاتمه یابد.

سریال »پاهای بی‌قرار« به کارگردانی منوچهر هادی که چندی پیش تصویربرداری آن تمام شده بود، دچار یک تغییر در شبکه پخش 
شد و حالا پخش آن از شبکه پنج به شبکه سه سیما رسیده است.

این سریال در سه فاز ساخته شده که دو فاز آن روایتی از دهه ۵۰ و ۶۰ دارد و فاز حال آن هم قصه ای روز دارد. »پاهای بی‌قرار« یک 
ملودرام خانوادگی در ۶۰ قسمت است که در دو فصل گذشته و حال، داستان رویارویی دو خانواده را نشان می‌دهد که قربانیانش، 
فرزندان آن خانواده‌ها هستند. آدم‌های این قصه زندگی محلی و همسایگی کنار هم دارند و بحث مبارزه با اعتیاد و فساد اقتصادی 

هم از رگه‌های داستان است.
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قاضی اجازه پخش تصویر 
متهم یا نام او را نداده بود و 
حتی قرار بود صدا و سیما 

برای اجرای این فیلم از مرکز 
رسانه‌ای قوه قضاییه کمک 
بگیرد که این کار را هم نکرد

مجید سلیمانی ساسانی| دانش‌آموخته 
دکتری علوم ارتباطات، مدرس و پژوهشگر

آلبوم »زیر و بم« با آهنگسازی و نوازندگی کمانچه برزو امیری 
و نوازندگی بم کمانِ مصباح قمصری در قالب ۸ قطعه با عناوین 
»هلهله-شور دشتی«، »آتش-شور«، »باران-راست پنجگاه«، 
»کویر دشتی«، »بامداد-چهارگاه«، »چغانه-دشتی«، »ترنم-
نوا« و »ترنگ-اصفهان« به اجرا در آمده است. این در حالی 
است که قمصری تنظیم قطعات و نوازندگی سازهای کوبه ای و 
صدابرداری، میکس و مسترینگ اثر را نیز بر عهده داشته است. 
علاقه‌مندان می توانند نسخه فیزیکی و اورجینال اثر را از مراکز 

معتبر فروش در بازار موسیقی تهیه کنند.

کیمیای مهر، اثری تازه به آهنگسازی مهدی حاجی قاسمی و 
آواز عبدالله ساور علیاست که بر سروده هایی از این خواننده و ترانه 
سرا، مولانا، باباطاهر، حافظ، وحشی بافقی، معینی کرمانشاهی، 
عطار و خواجوی کرمانی و در قالب ۱۴ قطعه از جمله »قلندرانه«، 
»ساز و آواز شور«، »عاشقانه«، »ساز و آواز شوشتری«، »دردانه«، 
»مستانه« و…به اجرا در آمده است. مهدی حاجی قاسمی )تار 
و سه تار(، علی درویش نوری )عود(، مسلم علیپور )کمانچه(، 
مرتضی صنایعی )نی(، پژمان بلورچی )دف و تمبک( نوازندگانی 

هستند که در این اثر به هنرنمایی پرداخته اند.

مهریان اولین اثر رسمی به آهنگسازی و خوانندگی پدرام 
بلورچی است که بابک دشتی نژاد نیز آهنگساز دیگر آن است. 
این اثر در قالب ۱۰ قطعه به عناوین »درد دل«، »تکنوازی 
سنتور«، »یاد تو«، »آواز شور«، »به رنگ قالی«، »در اندوه«، 
»آواز دشتی«، »تو همانی آیا«، »آواز کرد بیات« و »نمی دانم 

چرا« به اجرا در آمده است.
تصنیف های این آلبوم بر سروده هایی از محمدعلی بهمنی، 
شجاع‌الدین شهنواز و پانته‌آ فولادوند و اشعار آوازها بر 

سروده‌های هوشنگ ابتهاج اجرا شده اند.

مهریانکیمیای مهرزیر و بم
موسیقی

فیلم سینمایی »پارادایس« 
به کارگردانی علی عطشانی، 
به بخش مسابقه سومین 
جشنواره بین‌المللی فیلم 
  High Coast»های کُوست«
کشور سوئد راه یافت. در این 
فیلم بازیگرانی همچون جواد 
عزتی و مهران رجبی از ایران و  
الویا بورکات و کانرین فولوس 
از کشور آلمان در آن به ایفای 
نقش پرداخته‌اند.

عکاس‌خانه

 پارادایس علی عطشانی
 در جشنواره »های
کُوست« سوئد

اکران مستند سینمایی »درباره فروشنده« به کارگردانی وحید صداقت و تهمینه منزوی با حضور اصغر 
فرهادی کارگردان فیلم سینمایی »فروشنده« در پردیس سینمایی چارسو برگزار شد.

اکران مستند درباره‌ فروشنده با حضور اصغر فرهادی
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